
N. 225 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 29/11/2019 

Oggetto: CALENDARIO COMUNALE DELLE SAGRE ANNO 2020 

L’anno 2019 addì  29 del mese di novembre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CALENDARIO COMUNALE DELLE SAGRE ANNO 2020

Relaziona il Sindaco BASCIALLA GIUSEPPE.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: CALENDARIO COMUNALE DELLE SAGRE ANNO 2020

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’articolo 18bis della L.R. 6/2010, che prevede da parte del comune, entro il 30 novembre di 
ogni anno, l’approvazione dell'elenco annuale delle fiere e delle sagre che si svolgeranno nell'anno 
successivo;

Visto il capo V “Fiere sulle aree pubbliche” del nuovo regolamento commercio su aree pubbliche 
approvato  con  D.C.C.  n.  32  del  14/11/2016,  nel  quale  vengono  elencate  le  fiere  previste 
annualmente sul territorio del comune di Tradate;

Dato atto che l’ufficio di competenza, sulla base delle tradizioni locali, ha formulato in accordo con 
l’assessore al Commercio, la proposta di calendario allegata alla presente  quale parte integrante e 
sostanziale;

Vista la Legge Regionale n. 6 del 2 febbraio 2010;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. X/5519 del 02/08/2016;

Visto il  parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia Privata e Suap Geom. Maura Perin, in ordine alla 
regolarità tecnica; 

Con voti unanimi e palesi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare l’elenco annuale delle sagre per l’anno 2020 come da prospetto allegato che fa 
parte integrante del presente atto deliberativo;

2. di dare atto che, nei Comitati Organizzatori delle manifestazioni in calendario, l’Amministrazione 
Comunale parteciperà con un proprio rappresentante; 

3. Di demandare al Responsabile  del Servizio l’adozione di  ogni provvedimento ed atto per la 
realizzazione delle manifestazioni inserite nel calendario;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, del presente atto, non soggetto a 
controllo, verrà data comunicazione ai capigruppo consiliari.

Successivamente, con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00, per consentire la pubblicazione sul portale regionale come 
previsto dagli indirizzi regionali.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



FESTA AGORA' giugno 13-14 giugno Parco Pigionatti Proloco Tradate e Abbiate Guazzone 0331/826833

FESTA RIONE ALLODOLA ferragosto 15 agosto Via d'Azeglio  - Via IV Novembre Comitato Rione Allodola

ZOOTECNICA settembre 12-13 settembre Campo sportivo di via Roma Comune di Tradate - ufficio cultura 0331/826860

POLENTATA IN PIAZZA gennaio e novembre 29 novembre Piazza Mazzini Proloco Tradate e Abbiate Guazzone 0331/826833

DENOMINAZIONE MANIFESTAZIONE PERIODO DI SVOLGIMENTO

ELENCO SAGRE ANNO 2020

REFERENTE/ORGANIZZATORE (RAGIONE SOCIALE OPPURE 

NOME E COGNOME, INDIRIZZO,FAX, TEL, E-MAIL, SITO WEB)
DATA DI SVOLGIMENTO

UBICAZIONE

(Via o piazza principale)

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 2052/2019 ad oggetto:  CALENDARIO COMUNALE DELLE SAGRE ANNO 

2020 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere NON APPOSTO in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 27/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2052/2019 del SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE ad 

oggetto: CALENDARIO COMUNALE DELLE SAGRE ANNO 2020 si esprime ai sensi dell’art. 

49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 27/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MAURA PERIN)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 225 del 29/11/2019

SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE

Oggetto:  CALENDARIO COMUNALE DELLE SAGRE ANNO 2020. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 02/12/2019.

Tradate, 02/12/2019 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


